
Preisliste 2023

Artikel Schnittbreite Preis

E-Cut Sägeblatt
bis 28 mm 4,00 €
bis 35 mm 4,50 €
bis 44 mm 5,00 €
bis 65 mm 5,50 €

Kreisformsägeblatt 8,00 €
Variante 1: kurze Verzahnung für feine Schnitte
Variante 2: lange Verzahnung für grobe Schnitte

Artikel Breite Preis

Stechbeitel
7 mm 4,00 €
8,5 mm 5,00 €
12 mm 6,00 €
16 mm 7,00 €
20 mm 8,00 €
26 mm 9,00 €
32 mm 10,00 €
50 mm 13,00 €

Artikel Preis

Farbschaberklinge Hartmetall 3,50 €
Ziehschaberklinge Hartmetall 4,50 €
Bandsägeblatt schweißen 6,00 €
CV-Minibandsägeblatt bis 2000 mm Länge 7,00 €
CV-Bandsägeblatt bis 4000 mm Länge 8,00 €
CV-Bandsägeblatt über 4000 mm Länge 9,00 €
CV-Bandsägeblatt Lückenzahn 12,00 €
CV-Kreissägeblatt bis Ø 250 mm 12,00 €
CV-Kreissägeblatt bis Ø 700 mm 16,00 €

Artikel Anzahl Zähne bis Preis

Hartmetall Kreissägeblatt 
bis 4 mm Breite ** 
Flach-/Wechselzahn

8 9,00 €
12 10,50 €
18 12,00 €
24 14,00 €
30 15,00 €
36 16,00 €
42 16,50 €
48 18,00 €
54 18,40 €
60 19,40 €
72 21,70 €
80 23,00 €
96 26,00 €

108 27,00 €
120 29,00 €
140 36,00 €

Hartmetall Brennholzsägeblätter
48 43,00 €
60 60,00 €
84 73,00 € 
96 94,00 €

Preis pro Zahnersatz  
inkl. Einschleifen + Flankenschliff 6,00 €

Artikel Anzahl Zähne bis Preis*

Hartmetall Kreissägeblatt bis 4 mm Breite**
Wechselzahn mit Fase / Trapezzahn / Flachzahn 
mit wechselseitiger Fase / Dachflachzahn

8 10,50 €
12 11,50 €
18 13,50 €
24 16,50 €
30 18,00 €
36 20,00 €
42 21,00 €
48 22,50 €
54 25,00 €
60 25,70 €
72 27,20 €
80 30,20 €
96 32,40 €

108 35,80 €
120 40,60 €
140 46,00 €

Preis pro Zahnersatz  
inkl. Einschleifen + Flankenschliff 6,00 €

Artikel Preis

Heckenschere elektrisch / Montage 5,00 € 0,50 € / Zahn
Heckenschere manuell 10,00 €
Häckslermesser kurz / lang 8,00 € / 10,00 €
Rasenmähermesser 10,00 €
Axt / Zugmesser 8,00 €
Hackbeil 8,00 €
Metzger Spaltbeil klein / groß 8,00 € / 13,00 €
Mähmesserbalken 12,00 €

 *  Sonderform Hohlzahn: 50% Aufpreis 
** Bei Schnittbreiten über 4 mm / 6mm wird ein Aufpreis von 

    € 5,00 / € 10,00 pro Sägeblatt berechnet 
  

Alle Preise inkl. Reinigung und Rostschutzaufbringung 
Preise ohne MwSt. · Weitere Artikel auf Anfrage

Benny’s Nachschleifservice 
Freudenstädter Straße 17 · 75389 Oberkollwangen · www.bennysnachschleifservice.com

Tel. 07055 930826 · nachschleifservice.greule@yahoo.de · Mobil 0172 7653148



Preisliste 2023

Artikel Länge Preis

HSS Hobelmesser
bis 200 mm 5,50 €
bis 400 mm 6,50 €
bis 640 mm 7,50 €

Artikel Klingenlänge Preis

Küchenmesser
bis 5 cm 3,00 €
bis 10 cm 4,00 €
bis 15 cm 5,00 €
bis 20 cm 6,00 €
bis 25 cm 8,00 €
ab 25 cm 10,00 €

Brotmesser Abzug 5,00 €
Brotmesser Neuverzahnung 10,00 €
Besteckmesser 1,50 €

Artikel Schnittlänge Preis

Motorsägenkette
30 cm 4,50 €
40 cm 5,50 €
50 cm 6,50 €
66 cm 8,50 €
80 cm 10,50 €

 Alle Preise inkl. Reinigung und Rostschutzaufbringung 
Preise ohne MwSt. · Weitere Artikel auf Anfrage

Benny’s Nachschleifservice 
Freudenstädter Straße 17 · 75389 Oberkollwangen · www.bennysnachschleifservice.com

Tel. 07055 930826 · nachschleifservice.greule@yahoo.de · Mobil 0172 7653148

Artikel Preis

Gartenschere / Rosenschere 7,00 €
Buchsschere 8,00 €
Tapezierschere 6,00 €
Stoffschere 14,00 €
Haarschere 10,00 €
Haushaltsschere / Papierschere 5,00 €

Warum Benny´s Nachschleifservice? 

Als gelernter Industriemechaniker habe ich im September 2015 meinen Nachschleifservice als Kleingewerbe angemeldet.
Angefangen mit dem Schleifen von Multimastersägeblätter konnte ich meinen Service –  dank hoher Kundenzufriedenheit – auf das Schleifen 

von Sägeblätter und Bandsägeblätter ausweiten.

Die Zufriedenheit meiner Kunden ist mir sehr wichtig, daher lege ich großen Wert auf Zuverlässigkeit und persönlichen Kundenkontakt. Durch 
die regelmäßige Pflege und Wartung meiner hochwertigen Maschinen ist eine sehr gute Schleifqualität zu 100 % garantiert.

Ich freue mich auf Ihre Nachricht oder Ihren Anruf!

Firmensitz in  
Oberkollwangen

Rundlaufprüfgerät für hartmetall-
bestückte Kreissägeblätter

Mähmesserbalken- 
schleifmaschine

Scherenschleif- 
maschine

Motorsägeketten- 
schleifmaschine

Messerschleif- 
maschine

Absetzmaschine für hartmetall-
bestückte Kreissägeblätter

Flankenschleifmaschine für 
hartmetallbestückte Kreissägeblätter

Schleifmaschine für hartmetall-
bestückte Kreissägeblätter


